
  
  

PROVINCIA DE BUENOS AIRES
PROCURACIÓN GENERAL DE LA

SUPREMA CORTEDE JUSTICIA

La Plata, marzo Mo de 2017.-

VISTO:

La comunicación cursada por el Presidente del Consejo de la

Magistratura, Dr. Eduardo Néstor de Lázzari poniendo en conocimiento la

finalización de los mandatos del Consejero Titular y del Consejero Suplente, y lo

dispuesto mediante ley 11.868 (mod. Ley 13.553),

CONSIDERANDO:

Que en virtud de ello, esta Procuración General mediante Resolución

N* 62/17 procedió a convocar a elecciones de representantes departamentales para

conformar el Colegio Electoral que elegirá los representantes del Ministerio Público

(titular y suplente) ante el Consejo de la Magistratura, para el día 5 de abril del

corriente año.

Que resulta necesario para la correcta celebración del acto comicial

proceder a nominar, conforme lo establece la normativa vigente (art. 39 Resolución

N? 81/09) a los integrantes de las respectivas ComisionesElectorales,

POR ELLO,el Señor Procurador General de la Suprema Corte de

Justicia, en ejercicio de sus atribuciones conferidas (Art. 189 de la Constitución de

la Provincia, Resolución SCJBA 11/3/13: arts. 1, 2 y 20 primera parte Ley 14.442),

RESUELVE:

¡Artículo 1%: Nominar para la integración de las Comisiones Electorales

Departamentales, a los Magistrados del Ministerio Público que a continuación se

consignan:

Departamento Judicial Azul

Ministerio Público Fiscal: Dr. David Alejandro Carballo

Defensa Oficial: Dra. Mariana Mocciaro

Asesoría de Incapaces: Dra. Adriana Cordeviola  



 

Departamento Judicial Bahía Blanca

Ministerio Público Fiscal: Dr. Cristian Yesari

Defensa Oficial: Dr. Sebastián Cuevas

Asesoría de Incapaces: Dr. Guillermo Lammie

Departamento Judicial Dolores

Ministerio Público Fiscal: Dra. Graciela Luján Andriuolo

Defensa Oficial: Dr. Carlos Alberto Fortini

Asesoría de Incapaces: Dra. Nora Inés Fabre

Departamento Judicial Junín

Ministerio Público Fiscal: Dr. Juan Manuel Mastrorilli

Defensa Oficial: Dr. Orlando Luis Mecozzi

Asesoría de Incapaces: Dr. Rodolfo Avendaño

Departamento Judicial La Matanza

Ministerio Público Fiscal: Dra. María Julia Panzoni

Defensa Oficial: Dr. Víctor Luis Boero

Asesoría de Incapaces: Dra. Marta Miriam Aguilera

Departamento Judicial La Plata

Ministerio Público Fiscal: Dr. Alejandro Marchet

Defensa Oficial: Dra. María Raquel Ponzinibbio

Asesoría de Incapaces: Dra. Adriana Mabel Montoto

Departamento Judicial Lomas de Zamora

Ministerio Público Fiscal: Dr. Jorge Bettini Sansoni

Defensa Oficial: Dr. David Perelmuter

Asesoría de Incapaces: Dra. Verónica Negri

Departamento Judicial Mar del Plata

Ministerio Público Fiscal: Dr. Marcos Pagella  



 
  

PROVINCIA DE BUENOS AIRES
PROCURACIÓN GENERALDE LA
SUPREMA CORTEDE JUSTICIA

Defensa Oficial: Dra. Carolina Cédola

Asesoría de Incapaces: Dra. Silvia E. Fernández

Departamento Judicial Mercedes

Ministerio Público Fiscal: Dra. María Inés Carlés

Defensa Oficial: Dr. Pedro Luis Zoni

Asesoría de Incapaces: Dr. Fernando Rubén Santarciero

Departamento Judicial Moreno

Ministerio Público Fiscal: Dr. Emiliano Buscalia

Defensa Oficial: Dra. Verónica Esther Vieito

¡Asesoría de Incapaces: Dra. Karim Elizabeth Pérez Corvalán

Departamento Judicial Morón

Ministerio Público Fiscal: Dr. Mario Ravizzini

Defensa Oficial: Dr. Carlos Gustavo Rivero

Asesoría de Incapaces: Dra. Elena Borthiry

Departamento Judicial Necochea

Ministerio Público Fiscal: Dra. Analía Duarte

Defensa Oficial: Dr. Héctor Gerardo Moreno

Asesoría de Incapaces: Dra. Silvina Besoin

Departamento Judicial Pergamino

Ministerio Público Fiscal: Dr. Daniel Aguilar

Defensa Oficial: Dra. María Virginia Gaspari

Asesoría de Incapaces: Dra. Gabriela Susana Masciotta

Departamento Judicial Quilmes

Ministerio Público Fiscal: Dr. Pablo Leguizamón

Defensa Oficial: Dra. Lorena del Valle lacono Asesoría de Incapaces: Dra. María Alejandra Merlo  



 

Departamento Judicial San Isidro

Ministerio Público Fiscal: Dr. John Broyad

Defensa Oficial: Dr. Julio Horacio Buffone

Asesoría de Incapaces: Dra. María Luján Rodríguez Villar

Departamento Judicial San Martín

Ministerio Público Fiscal: Dr. Marcelo Brocca

Defensa Oficial: Dr. Santiago Reil

Asesoría de Incapaces: Dra. Viviana Ramírez

Departamento Judicial San Nicolás

Ministerio Público Fiscal: Dr. Martín Mariezcurrena

Defensa Oficial: Dra. Susana Turati

Asesoría de Incapaces: Dra. María Dolores Díaz

Departamento Judicial Trenque Lauquen

Ministerio Público Fiscal: Dr. Roberto Miguel Rubio

Defensa Oficial: Dra. María Elena Amantegui

Asesoría de Incapaces: Dr. Rómulo Abregú

Departamento Judicial Zárate-Campana

Ministerio Público Fiscal: Dr. Juan José Montani

Defensa Oficial: Dr. Aldo Gustavo Coletes

Asesoría de Incapaces: Dra. Natalia Lorena Díaz

Artículo 2%: Regístrese y comuníquese. AN

REGISTRADO BAJO ELN? AJA|

PROCURACIÓN GENERAL (

CARLOS QUE PETTORUTI
Cadretario General

 


